این مقاله نشان می‌دهد که چگونه نهضت الهیات‌رهای بخش، نظام کلیسا را متحول نمود و کلیسا را به سمت عدالت، پیوند با محرومین و حضور در صحنه‌های اجتماعی رهنمون کرد. بی‌مناسبت نیست که پیدایش و سیر تحولات الهیات‌رهای بخش در مسیحیت را - که حدوداً بنیانگذاری آن در ۱۳۳۹ هـ.ش (۱۹۶۰ م) بود - در تعامل با سیر اصلاح دینی در محافل مذهبی و حوزه‌های علمیه ایران بررسی شود.

در این راستا در شماره‌های قبل نشریه چشم‌انداز ایران (۲۴، ۲۵ و ۲۶) مجموعه‌ای سه قسمتی با عناوین «آمریکای لاتین و مسیحیت انقلابی، چهره در حال تحول الهیات‌رهای بخش»، «الهیات‌رهای بخش سیاه، قدرت و تجربه‌های بخش سیاه» و «الهیات‌رهای بخش، چالش‌ها بر سر الهیات فمینیستی»، انتشار یافت.